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Fiscal Note

Current law directs the Treasurer to send to the Board of Tax Appeals certain amounts of the consumer use distribution for
local government prior to sending it to the taxing jurisdictions. The transfer will only take place if consumer use tax
distributions are in excess of the amount distributed in FY 14.

Proposed law increases the amount transferred from the local consumer use tax distribution to the Board of Tax Appeals by
$32,000 on July 1, 2016. The provision requiring use tax distributions to be in excess of the FY 14 level in order to make the
transfer to the Board of Tax Appeals is removed. Certain other procedural components related to local sales tax cases at the
Board of Tax Appeals are modified by the bill. The bill makes a final BTA judgment enforceable in the same manner as a
district court judgment. The bill contains provisions to allow for corporate franchise tax claims against the state to be taken
against future corporate income or franchise tax liabilities.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure. According to the
Board of Tax Appeals, all of the procedural components are the codification of current practice except the authorization to
allow corporate franchise tax claims against the state to be taken against corporate income or franchise tax liabilities. This
component will allow the impact of a large settlement to be spread over several fiscal years (up to six years subject to
available tax liabilities) to mitigate the impact to the state budget. Such offsets are transferable within an affiliated group but
can not be taken prior to July 1, 2017.

The annual transfer from the local distribution of consumer use tax collections to the Board of Tax Appeals will increase by
$32,000 per year beginning in FY 17 (current law already contains a $5,000 increase for FY 17 and FY 18). This directive will
decrease the amount of funds distributed to locals and increase the amount transferred to the Board of Tax Appeals.

Authorizing corporate franchise tax claims against the state to be taken out of corporate income and franchise tax liabilities
in future years will allow the impact of a large settlement to be spread over several fiscal years (up to six years subject to
available tax liabilities) to mitigate the impact to the state fisc. Such claims will be realized as decreases to general fund net
tax collections. Typically, judgments are realized as appropriated expenditures.
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